
２０２０年３月９日 

関 係 各 位 

URL http://www.yuasa.co.jp 

 

 

新型コロナウィルスに関する対応について 

 

 

 

ユアサ商事株式会社（以下、「当社」）は、今後の感染拡大を防止するため以下の対応を

実施してまいります。 

 

 

【営業職社員のテレワーク】 

３月１０日から営業職社員は、感染の収束が見通せるまで原則テレワーク（自宅など

会社以外での勤務）に移行いたします。ただし、事業・業務継続の観点から、出社して

勤務が必要な社員・派遣社員（以下、「社員等」）は、所属長の判断で出社いたします。

その際は、オフピーク通勤を徹底いたします。 

 

 

また、以下の対応をすでに実施しています。 

 

１．オフピーク出勤 （２月２６日から感染の収束が見通せるまで） 

公共交通機関の混雑を避けるため、オフピーク通勤の実施徹底 

 

２．各種対策 

①不急の会議・会合・イベント等の開催や、不急の会食は原則として自粛 

    会議を開催する場合、可能な限りテレビ会議システムを活用 

②不急の国内出張、海外出張を見合わせ 

③海外現地法人社員と現地雇用社員の、赴任国外への出張と移動の原則禁止 

④中国への出向駐在員の帯同家族の日本への帰国指示 

⑤小学校、幼稚園、保育園の一斉休校による休業への補償 

⑥オフィス出入口に消毒液を設置し消毒の徹底 

 

 当社は、今後のお取引先の皆さまや社員等の感染拡大の防止と安全確保に努め、政府の方

針等も踏まえながら、適切な事業継続を図ってまいります。 

  お取引先や関係者の皆さまにおかれましては、多大なるご不便、ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問合せ先 

ユアサ商事株式会社 総合企画部 

（E-mail）souki@yuasa.co.jp 


